
 

Determ. n. 2649 del 10/08/2023 pag. 1 
 

 

 

 

Determina n. 2649 del 10/08/2023 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 2, 
LETT.A) DEL D. L. 76/2020, CONVERTITO IN LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120 
E SMI, PER LA FORNITURA DI MATERIALE DEDICATO PER MONITOR MASIMO IN 
DOTAZIONE ALL'U.O.C. DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO DI CROTONE. 

APPROVAZIONE RDO (3626476) MEDIANTE "CONFRONTO DI PREVENTIVI" SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE.  
 

In data 10/08/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

VISTO 
-  l’art. 226 del D.lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici che, al comma 

2, lett. b), dispone che “a decorrere dalla data in cui il codice acquista 
efficacia, le disposizioni di cui al D.lgs n. 50/2016 continuano ad applicarsi 
esclusivamente ai procedimenti in corso, ritenendo tali i contratti senza 
pubblicazione di bandi o avvisi e le procedure e i contratti in relazione ai 
quali, alla data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli 
avvisi a presentare le offerte” e ritenuto che al presente procedimento 
debbano applicarsi le norme di cui al D.Lgs. n. 50/2016; 

PREMESSO  
- che il Direttore dell’U.O.C. di Anestesia e Rianimazione del P.O di Crotone 

con nota prot. n. 23927 del 23.05.2023 inoltrava a questo Ufficio la 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2649 del 10/08/2023 pag. 2 
 

richiesta urgente di acquisto del per il sotto dettagliato materiale dedicato 
per monitor Masimo in dotazione all’U.O.C. di Anestesia e Rianimazione: 

Quantità Descrizione Cod. 
100 Sensore SpHB, SpO2 RD Rainbow 4029 
200 EEG sensor Sed Line 4248 
100 Sensore O3 ossimetria regionale/periferica 3757 
2 Cavo RD Rainbow SpO2, SpHB 4073 

 
PRESO ATTO  

- della motivazione della richiesta di acquisto riportata nelle note suddette 
nelle quali si evidenzia la necessità e l’urgenza per le attività di U.O. di 
Anestesia e Rianimazione del Presidio Ospedaliero di Crotone; 

RILEVATO CHE: 
- ricorrono le condizioni per l'affidamento ai sensi dell'art. sensi dell’art.1, 

comma 2, lett.a) del D. L. 76/2020, convertito in Legge 11 settembre 
2020, n.120 e smi; 

CONSIDERATO CHE: 
- è stata avviata procedura sul MEPA RDO n. 3626476 del 21.06.2023 

“Confronto di Preventivi” con invito ai seguenti fornitori presenti sul 
territorio nazionale, , come da documento riepilogativo agli atti: 

- A.E.P. MEDICA SRL – P.Iva 03278060797 Satriano (CZ); 
- SC MEDICAL SERVICE SRL - P.Iva: 08416251216 – MARANO DI NAPOLI 

(NA); 
- SEAB INSTRUMENT SRL- P.Iva: 01403831009 – ROMA; 
- TECNOSOLUZIONI – P.Iva 02510050756 – Corigliano D’Otranto (LE); 

CONSIDERATO CHE: 
- che alla scadenza della presentazione dell’offerta tecnico-economica del 

26.06.2023, ore 18:00, è pervenuta sul MEPA una sola offerta dal 
seguente operatore economico: 

- A.E.P. MEDICA SRL – P.Iva 03278060797 Satriano (CZ); 
DATO ATTO: 

- Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016 sono: 

- Oggetto dell’affidamento: Fornitura di Materiale di dedicato per Monitor 
Masimo; 

- Quantità:  
Cod. Descrizione Qt. Prezzo 

Unit. 
Prezzo 
Totale  

4029 Sensore SpHB, SpO2 RD Rainbow – Adt, 
sensore monouso ad/neo, Spbh, SpMet, 
SpO2, (<3 - >30kg) Conf. 10 pz 

100 € 122,00 € 12.200,00 

4248 EEG sensor Sed Line Conf. 25 pz 200 € 22,60 € 4.520,00 
3757 Sensore O3 ossimetria 

regionale/periferica Conf. 20 pz 
100 € 88,75 € 8.875,00 

4073 RD SET MD20 Rainbow Cavo RD SpO2, 
SpHB 

2 € 210,00 € 420,00 

TOTALE FORNITURA 26.015,00 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2649 del 10/08/2023 pag. 3 
 

- Operatore Economico: A.E.P. MEDICA SRL – P.Iva 03278060797 Satriano 
(CZ); 

 Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore della U.O di 
Anestesia e Rianimazione del Presidio Ospedaliero di Crotone; 

TENUTO CONTO  
- altresì dell’urgenza dell’acquisto del materiale richiesto per come 

specificato con nota in narrativa; 
PRESO ATTO CHE: 

- l’operatore ha fornito autodichiarazione circa il possesso dei requisiti 
generali ex art.80 del D.lgs n. 50/2016 e s.m. e i. ed ha accettato il Patto 
di Integrità;  

- si è proceduto con le seguenti verifiche: 
- Durc On Line Numero Protocollo INAIL_38772145 Data richiesta 

24/05/2023 Scadenza validità 21/09/2023; 
- iscrizione alla CCIAA mediante acquisizione on line sulla Piattaforma 

Verifiche pa della visura camerale (Prot. n.) V7154529 del 03/08/2023; 
RITENUTO 

- di dover affidare la fornitura de qua all’operatore economico A.E.P. 
MEDICA SRL P.Iva 03278060797 Satriano (CZ); 

- tutta la documentazione inerente la procedura di affidamento è conservata 
agli atti dello scrivente Ufficio;  

- il codice identificativo di gara (C.I.G) attribuito dall’AVCP (Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: 
Z4D3C1CF52 

- VISTE le leggi in materia; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa specificate e descritte, che qui si 
intendono integralmente ripetute e confermate di: 

1. APPROVARE il Confronto di Preventivo per la fornitura di Fornitura di di 
Materiale di dedicato per Monitor Masimo, per le esigenze dell’U.O.C. di 
Anestesia e Rianimazione del P.O. di Crotone: 

Cod. Descrizione Qt. Prezzo 
Unit. 

Prezzo 
Totale  

4029 Sensore SpHB, SpO2 RD Rainbow – Adt, 
sensore monouso ad/neo, Spbh, SpMet, 
SpO2, (<3 - >30kg) Conf. 10 pz 

100 € 122,00 € 12.200,00 

4248 EEG sensor Sed Line Conf. 25 pz 200 € 22,60 € 4.520,00 
3757 Sensore O3 ossimetria 

regionale/periferica Conf. 20 pz 
100 € 88,75 € 8.875,00 

4073 RD SET MD20 Rainbow Cavo RD SpO2, 
SpHB 

2 € 210,00 € 420,00 

TOTALE FORNITURA OLTRE IVA AL 22% (5.723,30) 26.015,00 
2. AFFIDARE ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.a) del D. L. 76/2020, 

convertito in Legge 11 settembre 2020, n.120 e smi, la fornitura de qua 
alla ditta A.E.P. MEDICA SRL – P.Iva 03278060797 Satriano (CZ); 

3. DARE ATTO che il codice CIG indicato è il seguente: Z4D3C1CF52; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2649 del 10/08/2023 pag. 4 
 

4. PRECISARE che tutta la documentazione relativa alla presente fornitura 
è depositata agli atti dell’ufficio e costituisce parte integrante del presente 
provvedimento anche se non materialmente allegata; 

5. DARE ATTO che la spesa complessiva della fornitura ammonta ad € 
31.738,30 comprensiva di IVA al 22%, e sarà imputato sul Conto cod. 
501.1.1.801 del Bilancio di competenza; 

6. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 
Gestione Logistica; 

7. PUBBLICARE il presente atto sul sito dell’Azienda secondo le previsioni di 
legge; 

8. NOMINARE RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Direttore della 
U.O di Anestesia e Rianimazione del Presidio Ospedaliero di Crotone; 

9. AVVERSO il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR 
Calabria entro 30 gg dalla conoscenza dell’atto; 

Il Responsabile del Procedimento BERARDI GIACINTO 

Il Direttore U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  
FERRANTE GIULIA 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 2649 del 10/08/2023 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 2, LETT.A) 
DEL D. L. 76/2020, CONVERTITO IN LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120 E SMI, PER 
LA FORNITURA DI MATERIALE DEDICATO PER MONITOR MASIMO IN DOTAZIONE 
ALL'U.O.C. DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
CROTONE. 
APPROVAZIONE RDO (3626476) MEDIANTE "CONFRONTO DI PREVENTIVI" SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE.  
 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
10/08/2023 al 25/08/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 28/08/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


